ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 73

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2003 Г. N 763

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 19 декабря 2003 г. N 763

"Об удостоверении ветерана боевых действий"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 52, ст. 5064; 2008, N 30, ст.

3644; 2016, N 48, ст. 6770; 2017, N 2, ст. 368).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 февраля 2020 г. N 73

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2003 Г. N 763

1. В пункте 3:

а) в абзаце втором слова "кроме гражданских лиц,

участвовавших в операциях при выполнении

правительственных боевых заданий по

разминированию территорий и объектов на

территории Союза ССР и территориях других

государств с 10 мая 1945 г. по 31 декабря 1951 г."

заменить словами "кроме лиц, упомянутых в

абзацах третьем и четвертом настоящего пункта";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"лицам, принимавшим в соответствии с

решениями органов исполнительной власти

Республики Дагестан участие в боевых действиях

в составе отрядов самообороны Республики

Дагестан в период с августа по сентябрь 1999 г. в

ходе контртеррористических операций на

территории Республики Дагестан, - органам

исполнительной власти Республики Дагестан.".

2. Пункт 2 инструкции о порядке заполнения,

выдачи и учета удостоверения ветерана боевых

действий, утвержденной указанным

постановлением, дополнить абзацем следующего

содержания:

"Выдача удостоверений лицам, принимавшим в

соответствии с решениями органов

исполнительной власти Республики Дагестан

участие в боевых действиях в составе отрядов

самообороны Республики Дагестан в период с

августа по сентябрь 1999 г. в ходе

контртеррористических операций на территории

Республики Дагестан, осуществляется органами

исполнительной власти Республики Дагестан на

основании решения высшего исполнительного

органа государственной власти Республики

Дагестан.".